
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Пикалѐво 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                      № 299 

Об участии в открытых он-лайн уроках 

 ранней профессиональной ориентации  

«Шоу профессий» в рамках  Всероссийского проекта  

 профессиональной ориентации «ПроеКТОриЯ». 

В соответствии с планом воспитательной работы школы, на основании распоряжения 

Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района 

Ленинградской области№407 от 26.08.2024 «Об утверждении муниципального плана 

мероприятий (дорожной карты) по развитию муниципальной системы профессионального 

самоопределения и профориентации обучающихся образовательных организаций 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2024-2025 учебный 

год» с целью содействия ранней профориентации обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. . Заместителю директора по воспитательной работе Кузнецовой Ольге Романовне: 

1.1. Организовать участие обучающихся 1-11 классов в открытых он-лайн уроках 

ранней профессиональной ориентации «Шоу профессий» в 

рамках  Всероссийского проекта  профессиональной ориентации «ПроеКТОриЯ» по 

графику проекта. 

2 сентября в 11:00 (мск.) –Строитель (строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений, арматурщик, бетонщик, плотник строительный) 

9 сентября в 11:00 (мск.), - Слесарь по эксплуатации и ремонту газового 

оборудования 

 16 сентября в 11:00 (мск.) – Специалист по неразрушающему контролю 

(Дефектоскопист) 

 23 сентября в 11:00 (мск.), - Техник строительства и эксплуатации автомобильных 

дорог и аэродромов 

27 сентября 11:00 (мск.), - Мастер аварийно-восстановительных работ на сетях 

водоснабжения и водоотведения 

30 сентября 11:00 (мск.), - Учитель математики 



Трансляция выпусков проводится в социальной сети «В Контакте» и на 

официальном сайте проекта https://шоупрофессий.рф 

1.2. Размещать информацию об участии в открытых онлайн уроках в школьной 

группе по воспитательной работе и официальном сайте школы. 

2. Классным руководителям1-11 классов: 

2.3. Участвовать в реализации открытых онлайн уроков ранней профессиональной 

ориентации « Шоу профессий»  в рамках  Всероссийского проекта  профессиональной 

ориентации «ПроеКТОриЯ». 

2.5. На основании результатов реализации программы поощрить грамотами и 

благодарностями обучающихся и родителей за активное участие . 

3.  Администратору школьного сайта Говоровой Елене Владимировне: 

3.1.Организоватьинформационное сообщение о реализации Всероссийского проекта  

профессиональной ориентации «ПроеКТОриЯ»    на сайте школы. 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на з/д по ВР Кузнецову О.Р. 

5. Доложить о выполнении приказа на совещании при директоре 25.09.2023 года. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://шоупрофессий.рф/
https://шоупрофессий.рф/


 


